
 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/12/21 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 1 z 6 

 

 

 

Vyhodnocení dotazníku k rekonstrukci 

koleje J. L. Fischera, blok B 

 

Den vyhodnocení:      21. 12. 2023 

Počet odpovědí k danému datu:  330   

Program: 

1. Obecné.................................................................................................................................................... 2 

2. Výsledky.................................................................................................................................................. 2 

3. Shrnutí výsledků ..................................................................................................................................... 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dotazník lze sledovat zde: 

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-

1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea89

2574a1eb1415f 

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea892574a1eb1415f
https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea892574a1eb1415f
https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea892574a1eb1415f


 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/12/21 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 2 z 6 

 

1. Obecné 

Dne 13. 12. 2023 byl mezi ubytované na koleji J. L. Fischera (dále JLF), dle domluvy 

s p. Lenkou Kučovou, skrze email rozeslán dotazník, který byl vytvořen KR UP. Tento 

dotazník měl za cíl sesbírat co největší počet dat k plánované rekonstrukci dané koleje 

v bloku B v následujícím roce. 

Ubytovaných jsme se ptali na jejich názory na stávající ubytování a také na to, co by 

nejvíce při rekonstrukci ocenili a jak reagují na předběžné návrhy pokojů, které nám byly 

SKM UP prezentovány. Zde podáváme výsledky daného dotazníku, který byl vyplněn více 

jak 300 ubytovanými na koleji JLF a zároveň přikládáme možnost sledovat následující 

vývoj a jednotlivé odpovědi v Excel tabulce. 

2. Výsledky 

2.1. V budoucích pokojích je plánováno odstranění patrových postelí (což 

zmenší prostor pokoje) tam, kde stále jsou. Místo nich budou klasická lůžka. 

 

2.2. Na buňkách bude nově odděleno WC od koupelny se sprchou jako takové. 

Souhlasíte s rozhodnutím? Z tohoto důvodu ubyde prostor na chodbě, tzn. zmenšení 

prostoru skříní. Pro každou osobu (6) bude k dispozici vysoká skříň s policemi a 

závěsným prostorem a malým botníkem (viz. vizualizace) 

 

 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/12/21 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 3 z 6 

 

2.3. Nejvíce problémů aktuálně spatřujeme v rozmístění nábytku. V návrhu můžete vidět 

rozmístění nábytku = stoly v jedné řadě, postele v jedné řadě. Souhlasíte s tímto 

návrhem? 

 

2.3.1. Pokud ano, proč: 

Mezi nejčastější odpovědi patřilo, že: 

- Jiný způsob rozestavění si daný ubytovaný nedokáže představit 

- Ubytovaným to přijde jako schůdné řešení při porovnání stávajícího prostoru 

a nově vzniklého prostoru 

- Je v tom systém, řád a praktičnost 

- Nejschůdnější řešení při odstranění patrových postelí 

 

2.3.2. Pokud ne, proč: 

Mezi nejčastější odpovědi patřilo, že: 

- Nedostatek soukromí 

- Nepraktičnost pro žití, špatný přístup 

- Absence odkládacích prostor u postele 

- Minimum volného prostoru, zúžení prostoru, stísněnost 

- Málo úložného prostoru 

- Nespravedlivé rozčlenění pokoje 

- Neestetičnost 

2.4. Nyní vám prezentujeme představu studentských stolů a s tím spojeným úložným 

prostorem. Souhlasíte s danými návrhy? 

           



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/12/21 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 4 z 6 

 

2.4.1. Pokud ano, proč: 

Mezi nejčastější odpovědi patřilo, že: 

- Praktičnost 

- Velké množství úložného prostoru 

- Přístupnost zásuvek 

2.4.2. Pokud ne, proč: 

Mezi nejčastější odpovědi patřilo, že: 

- Nedostatek soukromí 

- Nepraktičnost pro práci 

- Absence šuplíků, které jsou po ruce 

- Vysoké umístění skříněk pro studenty nižšího vzrůstu 

- Nepohodlnost židlí 

2.5. Namísto aktuálních lampiček bude nad stoly instalováno chytré LED osvětlení. 

Lampičky budou i nadále k dostání na půjčení. 

 

 

2.6. Naší inspirací v řešení byly konkrétní pokoje na určitých patrech JLF, kde je rozmístění 

nábytku podél zdi styl "postel-stůl-postel-stůl-postel-stůl", kdy uprostřed tohoto 

komplexu vzniká velké množství prostoru a student má také svůj soukromý prostor na 

práci jak u stolu, tak spaní = "svoji zeď". Máme i jiné nápady, ale chceme, aby zůstalo 

zachováno co největší soukromý studenta a jeho vlastní prostor. 

Myslíte si, že toto či jiné rozmístění by bylo lepší než to, které Vám bylo na ukázkách 

prezentováno? 

 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/12/21 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 5 z 6 

2.7. Máte nějaké další podněty? Jaký je Váš názor na dané návrhy? Máte nějaké další 

návrhy, které byste jako studenti při rekonstrukci ocenili? Co vám aktuálně chybí? 

Budeme rádi za jakýkoli podnět. 

 

 

Mezi nejčastější odpovědi patřilo: 

- Zásuvky u postele (počet, rozmístění) 

- Soukromí pro každého studenta v pokoji 

- Odkládací prostory u postele (celkově více úložného prostoru) 

- Lepší židle přizpůsobené po studentské potřeby 

- Větší sprcha, více odkladového prostoru v koupelně a háčky 

- Větší lednička přizpůsobená počtu lidí na buňce 

- Mikrovlnná trouba na buňce 

- Zrcadlo na chodbě 

- Sklápěcí stůl na přípravu jídla 

- Botník, věšák na oblečení 

- Vymalování pokojů (barevně) 

- Společenská místnost 

3. Shrnutí výsledků 

Dle nyní prezentovaných výsledků jsme usoudili, že největším problémem při 

rekonstrukcích je soukromí pro ubytované. Je potřeba prostory vyřešit tak, aby každý student 

měl své pohodlí a mohl se komfortně věnovat svým studijním povinnostem bez toho, aby byl 

vyrušován a ovlivňován ve svém „domácím prostředí“. Z tohoto důvodu nám, jakožto KR, 

nepřipadá praktické rozmístění jak stolů, tak postelí. 

Student dnešní doby nejvíce ocení soukromí a svůj vlastní klid, a to je potřeba zajistit 

v takových podmínkách, jaké JLF nabízí, i ve větších počtech ubytovaných na pokoji. 

Studentům nevadí ponechání palandy, pokud zůstane zachováno jejich soukromí. Jsou více 

přikloněni návrhu, který sice nevypadá esteticky a moderně, ale zaručuje jim soukromí na denní 

bázi.  

Při rozmístění, které je aktuálně v plánu, bude ubytovaný jak při práci, tak při spánku, 

neustále obklopen dalšími lidmi a neodpočine si. Zároveň dojde ke znevýhodnění min na straně 

jednoho studenta, který bude obývat postel uprostřed, stejně tak stůl. 



 

| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/12/21 | skm.upol.cz/kr/   Stránka 6 z 6 

Z výzkumu také vyplynulo, že ubytovaní by ocenili lepší přístupnost zásuvek tak, aby 

přes pokoj nemusely být natažené prodlužovací kabely, což nynější návrhy také neumožňují. 

Stejně tak nezajišťují dostatek odkladového místa. Tento problém je aktuálně spatřován 

i v koupelnách, které nabízí pouze jednu polici u zrcadla na odklad věcí. 

Velkým problémem byly shledány také židle. Ubytovaný stráví na židli velké množství 

hodin. Pokud jsou židle špatně vybrané vzhledem ke stolu a pokud jsou nepohodlné, dochází 

k časté bolesti zad a zdravotním komplikacím. Z tohoto důvody by židle měly být vybrány tak, 

aby vyhovovaly stolům a zajišťovaly vše, co je potřebné. 

Jednotlivé odpovědi si lze přečíst v přiloženém souboru či skrze poskytnutý odkaz. 

 

Odkaz k jednotlivým odpovědím dotazníku: 

 

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-

1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea892574a1eb1415f 

 

 
Zapsal: Kristýna Kenížová 

V Olomouci dne 21. 12. 2023     

 

https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea892574a1eb1415f
https://forms.office.com/Pages/DesignPageV2.aspx?subpage=design&FormId=DvLCC_8CY0ugSl-1gEPeiYII8HVe4K1Kq4iYCgzy4gRUN09KTjc4RVE3UTlQVENCRk5GWVdHTzRBMi4u&Token=b94c4e65e9c745eea892574a1eb1415f

